
Politechnika Koszalińska jest publiczną szkołą wyższą. Utworzona została na podstawie Rozporządzenia
Rady Ministrów z 8 czerwca 1968 roku - jako Wyższa Szkoła Inżynierska w Koszalinie. W uczelni były
wówczas dwa wydziały: Budownictwa Lądowego i Mechaniczny. Studia magisterskie zostały wprowadzone
w roku 1972.

Uczelnia prowadzi działalność dydaktyczną oraz naukowo-badawczą w dyscyplinach związanych przede
wszystkim z kierunkami rozwoju regionu. Jako jedyna uczelnia techniczna w rejonie Pomorza Środkowego,
Politechnika Koszalińska rozwija się szybko. Przekształcenie uczelni w Politechnikę nastąpiło na mocy
ustawy z dnia 4 lipca 1996 roku o zmianie nazw niektórych wyższych szkół inżynierskich (Dz. U. Nr 100).

Politechnika Koszalińska jest zlokalizowana w ponad 100-tysięcznym mieście, w odległości około 10 km od
brzegu Morza Bałtyckiego. Pomorze Środkowe jest regionem o rozwiniętej turystyce, rolnictwie oraz
przemyśle spożywczo-przetwórczym i elektronicznym.

Jest to uczelnia akademicka posiadająca uprawnienia do nadawania stopni naukowych: doktora
habilitowanego w 2 dyscyplinach i doktora w 4 dyscyplinach. Politechnika Koszalińska zatrudnia ok 310
nauczycieli akademickich, w tym 116 z tytułem profesora i 194 ze stopniem doktora. Kształci około 4 000
studentów we wszystkich dostępnych formach i trybach studiów i obejmuje 24 kierunki studiów, w tym
ekonomię, inżynierię, sztukę i nauki humanistyczne.

 

W skład Politechniki Koszalińskiej wchodzą wydziały:

Wydział Inżynierii Lądowej, Środowiska i Geodezji
Wydział Elektroniki i Informatyki
Wydział Mechaniczny
Wydział Nauk Ekonomicznych
Wydział Humanistyczny
Wydział Architektury i Wzornictwa

oraz

Filia Politechniki Koszalińskiej w Szczecinku

 

W uczelni działają również:

Uczelniane Centrum Kształcenia na Odległość StudiaNET
Uczelniane Centrum Technologii Informatycznych (UCTI)
Studium Języków Obcych
Studium Wychowania Fizycznego i Sportu
Koszaliński Uniwersytet Dzieci i Młodzieży
Uniwersytet Trzeciego Wieku
Biblioteka
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